sl

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBIIIDADE E TúNSITo

EDTTAL 855/2024

TNTERRUeçÃo rEupoRÁnrn À crnculeçÃo nooovrÁnrn
LADEIRA DA CASA BRANCA - FREGUESIA DO MONTE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024. publicitado
pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, a fim de se proceder à

substituição da rede de escoamento de águas residuais e pluviais, no âmbito da empreitada de
"Reparação e lançamento de rede de esgotos no Concelho do Funchal", torna-se necessário
interromper a circulação rodoviária com proibição estacionamento na Ladeira da Casa Branca,
Freguesia do Monte, entre o dia 11.11,2í)24 (segunda) e o dia LO,L2.2O24 (terça).

Durante esta interrupção será garantido o acesso às moradias diariamente e sempre que
possível.

Como alternativa, deverá ser utlizado o Caminho dos Saltos e a Urbanização da Casa Branca,
vice-versa.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente.

tr
it,

)

ì
Ë

I I
a

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 07 de novembro de 2024.

Vice-

,,?
I r.

Bruno Miguel Camacho Pereira